Njesia Raportuese : * BAMI *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94416206 R

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 1,129,539,597.4 952,768,403.8 176,771,193.7
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - 2
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - . -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,932,800.5 13,094,793.5 (2,161,993.0)
Totali Ardhurave nga veprimtaria 1,140,472,397.9 965,863,197.2 174,609,200.7
I
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (852,922,135.80) (754,953,555.9) (97.968,579.9)
1 | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (691,843,512.60) (620,513,298.4) (71,330,214.2)
2 | Té tjera shpenzime (161,078,623.20) (134,440,257 .5) (26,638,365.7)
Shpenzime té personelit (66,832,685.0) (52,168,319.0) (14,664,366.0)
1 |Paga dhe shpérblime (57,445,001.0) (44,826,778.0) (12,618,223.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga (9,387,684.0) (7,341,541.0) (2,046,143.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - 2
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (37,380,082.0) (30,466,030.0) (6,914,052.0)
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (38,975,664.2) (39,862,599.1) 886.934.9
Totali | shpenzimeve (996,110,567.0) (877,450,504.0) (118,660,063.0)
144,361,830.8 88,412,693.2 55,949,137 6
Té ardhura té tjera 2,958,413.7 881,903.8 2,076,509.9
1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve
afalgjata.
3 |Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té fjera té ngjashme. 2,058,413.7 881.903.8 2,076.509.9
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
|si aktive afatshkurtra z -
Shpenzime financiare (15,675,007.1) (1,753,107 4) (13,921,899.7)

1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (2,531,820.5) (1,634,518.1) (897,302.4)
2 |Shpenzime t é tiera financiare (13,143,186.6) (118,589.3) (13,024,597.3)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet B
Fitimi/Humbja para tatimit 131,645,237.42 87,541,489.6 44,103,747 8
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20,431,420.0 15,210,447.0 5,220,973.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20,431,420.0 15,210,447.0 5,220,973.0
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré 2 - -
3 |Pjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve -
FitimifHumbja e vitit 111,213,817.4 72,331,0426 38,882,774.8
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolfuese
Norma e Fitimit. 11.54%) | 9.06%|
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